PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_08_»_________июля 2025_________ г. N__6925___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении общественных обсуждений по документации                                 по планировке территории и проектам внесения изменений                               в документацию по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Кургана», от 27.06.2018 г. № 112                  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности               на территории города Кургана» Администрация города Кургана постановляет:
1. Провести общественные обсуждения в городе Кургане:
1) по документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию, расположенной в границах улиц: Кирова, Климова, Томина, Набережная, в городе Кургане:

- проект планировки территории;

- проект межевания территории;

2) по проекту внесения изменений в проект планировки территории             и проект межевания территории, ограниченной улицами Володарского,               К. Маркса, Ленина, Гоголя, Савельева и береговой линией реки Тобол,                    в городе Кургане;

3) по проекту внесения изменений в проект межевания территории, ограниченной улицами Пугачева, Герцена, Котовского, Космонавтов, в городе Кургане (далее - Проекты).
2. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений - Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.

3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана:

1) провести общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана;

2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений 10.07.2025 г.;
3) разместить проекты и информационные материалы к ним на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru, в разделе «Общественные обсуждения» и в информационной системе по адресу https://pos.gosuslugi.ru 17.07.2025 г.;

4) организовать экспозицию Проектов и информационных материалов к ним в здании Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана по адресу: г. Курган,                       ул. Пушкина, 83/1, в срок с 17.07.2025 г. по 22.07.2025 г.;

5) осуществить прием замечаний и предложений по обсуждаемым Проектам в период с 17.07.2025 г. по 22.07.2025 г.;

6) обеспечить подготовку и оформление в установленном порядке протокола общественных обсуждений, а также заключения о результатах общественных обсуждений;

7) обеспечить опубликование в газете «Курган и курганцы» и размещение на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru заключения о результатах общественных обсуждений 29.07.2025 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                      А.А. Науменко
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-84-52 доб. 654 #